АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01.06.2020    № 289

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 20.04.2018 года №264 «Об утверждении
положения о порядке  признания безнадежными
 к взысканию  и списания недоимки и задолженности
по  арендной плате и пеням  по арендной плате
в отношении муниципального имущества
и земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на
территории городского поселения Гаврилов-Ям»

Руководствуясь  Земельным  Гражданским,  Бюджетным  кодексами
Российской Федерации,  ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести следующие изменения в постановление Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям от 20.04.2018 года №264 «Об утверждении Положения о
порядке  признания  безнадежными  к  взысканию  и  списания  недоимки  и
задолженности по  арендной  плате  и  пеням  по  арендной  плате  в  отношении
муниципального  имущества  и  земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной  собственности  и  расположенных  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям»:
       1.1. В приложении 1 «Положение о   порядке признания безнадежными к
взысканию и списания недоимки и задолженности по арендной плате и пеням по
арендной плате в отношении муниципального имущества и земельных участков,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности  и
расположенных  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»  п.1.2.
дополнить абзацами:
      «  е) признание банкротом гражданина,  не являющегося  индивидуальным
предпринимателем, в соответствии с Федеральным  законом от 26 октября 2002
года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по
платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в
соответствии с указанным Федеральным законом

consultantplus://offline/ref=ED2A24DA837A84C4AC5C4680FCEA4E447130F3A30A47186E45BE8F15C4FF447ECDC47A656653F9EF51CC8730A4CD73K
consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA452B9EE766E151D2DBE6FAEB4D83B02DD4D1701D40590B51C2A87011BBAD9M7P1M
consultantplus://offline/ref=5738798225C242537AA452B9EE766E151D2DBE66ADB4D83B02DD4D1701MDP4M

      ж) исключение юридического лица по решению регистрирующего органа
из  единого  государственного  реестра  юридических  лиц  и  наличия  ранее
вынесенного  судебным  приставом-исполнителем  постановления  об  окончании
исполнительного  производства  в  связи  с  возвращением  взыскателю
исполнительного документа по основанию, предусмотренному  пунктом 3 или  4
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет,
не  погашенной  по  причине  недостаточности  имущества  организации  и
невозможности  ее  погашения  учредителями  (участниками)  указанной
организации  в  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской
Федерации.  В  случае  признания  решения  регистрирующего  органа  об
исключении  юридического  лица  из  единого  государственного  реестра
юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года
N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей"  недействительным  задолженность  по  платежам  в  бюджет,
ранее  признанная  безнадежной  к  взысканию  в  соответствии  с  настоящим
подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете».

2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям М.В.Киселева.

3.Постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить  на  сайте  Администрации городского  поселения
Гаврилов-Ям.
      4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                   А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

consultantplus://offline/ref=ED2A24DA837A84C4AC5C4680FCEA4E447136F5A40642186E45BE8F15C4FF447ECDC47A656653F9EF51CC8730A4CD73K
consultantplus://offline/ref=ED2A24DA837A84C4AC5C4680FCEA4E447136F4A20D4C186E45BE8F15C4FF447EDFC42269675AE4EB5DD9D161E286E106D054B5FADB6C0B74C970K
consultantplus://offline/ref=ED2A24DA837A84C4AC5C4680FCEA4E447136F4A20D4C186E45BE8F15C4FF447EDFC42269675AE4EB5DD9D161E286E106D054B5FADB6C0B74C970K
consultantplus://offline/ref=ED2A24DA837A84C4AC5C4680FCEA4E447136F4A20D4C186E45BE8F15C4FF447EDFC42269675AE4EB5CD9D161E286E106D054B5FADB6C0B74C970K